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امکان تحصیل همزمان با 
خدمت سربازی وجود ندارد

جانشــین رئیس 
زمان وظیفــه  ســا
نیــروی  مــی  عمو
انتظامی گفت: امکان 
تحصیــل همزمان با 

خدمت سربازی وجود ندارد و ســربازان تنها در 
صورت پذیــرش در مقطع کارشناســی و بالاتر 
دانشگاه های سراسر کشور، برای ادامه تحصیل از 

خدمت سربازی ترخیص می شوند.
سردار رحمان علیدوســت پیرامون ابهامات 
مطرح شــده در خصوص ادامه تحصیل سربازان 
حین خدمت، اظهار کرد: موضوعات مطرح شده در 
سایت های خبری درباره ادامه تحصیل سربازان 
حین خدمــت فقط در خصــوص مهارت آموزی 
سربازان در دانشگاه های جامع علمی کاربردی و 

فنی و حرفه ای است.
    

پیشنهاد ۳ ساله شدن آموزش 
زبان انگلیسی در مدارس

سرپرســت حوزه 
تربیــت و یادگیــری 
زبان فارسی سازمان 
پژوهش و برنامه ریزی 
آموزشــی بــا بیــان 

اینکه معمولاً در روش هــا و رویکردهای مختلف، 
آموزش زبان انگلیسی سه جلسه در هفته دنبال 
می شود گفت: اگر شورای عالی آموزش و پرورش 
برنامه ریزی کند که کل ۵۰۰ ساعت زبان انگلیسی 
را در سه سال متوسطه اول فشرده کنیم و هفته ای 
سه جلسه آموزش زبان داشته باشیم دانش آموز 

بازدهی بیشتری خواهد داشت.
معصومه نجفی پازوکــی پیرامون حلقه های 
مفقوده زبان آموزی در نظام آموزشــی گفت: اگر 
زبان آموزی را به عنوان برنامه درسی در نظر بگیریم 
باید به مؤلفه های آن توجه کنیــم که یکی از این 
مؤلفه ها، رویکردهای یادگیری است؛ در این باره 
رویکرد آوایی و رویکرد کل نگر مطرح اســت، در 
رویکرد دوم سخن از واقعیت زبان به میان می آید 
اما رویکرد آوایی ۴۰ ســال قبل در دنیا زیرسوال 

رفت و تاریخ انقضای آن فرا رسید.
    

لزوم ورود رشته مهندسی 
حریق در دفترچه کنکور

جانشــین معاون ایمنی و پیشگیری سازمان 
آتش نشــانی و خدمات ایمنی تهران بر ضرورت 
لزوم تدریس رشته مهندسی حریق در دانشگاه ها 

خبر داد.
کامران عبدولی به ایسنا گفت: طبق برنامه هر 
ساله این همایش تحت عنوان ایمنی و آتش نشانی 
برگزار خواهد شــد که البته تاریــخ برگزاری آن 
نسبت به سال گذشته چند روز تغییر کرده است. 
این همایش از روز یازدهم تا ســیزدهم اسفندماه 

در سالن های هتل المپیک ادامه خواهد داشت.
    

۳۰ هزار پرنده آبزی و کنار آبزی 
در استان تهران سرشماری شد

فنــی  ن  و معــا
حفاظت محیط زیست 
استان تهران از پایان 
برنامــه سرشــماری 
زمســتانه پرنــدگان 

آبزی و کنار آبزی استان تهران خبر داد.
به گزارش خبرگــزاری مهر، مهــرداد کتال 
محسنی با اشــاره به اینکه هرســاله سرشماری 
زمســتانه پرندگان آبزی و کنار آبــزی مهاجر در 
یک برنامه هماهنگ و با راهبــری اداره نظارت بر 
امور حیات وحش استان با همکاری کارشناسان 
پرنده شــناس همگام با کل کشور انجام می شود، 
افزود: اطلاعــات و نتایج حاصل از سرشــماری 
بلندمدت پرنــدگان آبزی و کنار آبــزی مهاجر، 
به عنوان پایه و اساس بررسی اندازه و روند تغییرات 
جمعیتــی در برنامه های حفاظتــی و مدیریتی 
جمعیت پرندگان مورد بهره برداری قرار می گیرد.

وی با بیــان اینکه این برنامه سرشــماری در 
فاصله زمانی ۲۱ دی  تا ۸ بهمن و با ابزار تلسکوپ 
و دوربین های چشمی برای دستیابی به حداکثر 
اهداف پیش بینی شده در ۸ ســایت مهم استان 
انجام شد، تصریح کرد: این ۸ سایت شامل دریاچه 
ســد لتیان و رودخانه حفاظت شــده جاجرود، 
قسمت هایی از پهنه های اســتخر پرورش ماهی 
عشــق آباد و آبگیر فصلی قنبرآباد، دریاچه ســد 
ماملو در مجموعه حفاظتی جاجرود، بند علیخان 
و آبگیرهای منطقه حفاظت شــده کویر، دریاچه 
خلیج فارس چیتگر، دریاچه سد فشافویه و بخشی 

از رودخانه شور بود.

از گوشه و کنار

سعیده علیپور

همانطور که پیش بینی می شــد 
آمار ابتلا به کرونا در ایران در یک رشد 
جهشی از ۱۸ مورد در ظهر روز جمعه 
دوم اسفند به احتمالی نزدیک به ۸۰۰ 
مورد در ظهــر دیروز رســید. گرچه 
به گفتــه کیانوش جهانپــور، رئیس 
مرکز روابط عمومی و اطلاع رســانی 
وزارت بهداشــت تا ظهر دیروز بیش 
از ۷۸۵ نفر مشکوک به کرونا به مراکز 
درمانی مخصوص کرونا ارجاع شدند و 
تحت نظر قرار گرفتند تا بررسی های 
بیشــتری روی آنها انجام شود و افراد 
مشکوک به ویروس کرونا در شهر قم 
از ۳۰۰ نفر فراتــر رفته اند، اما تاکنون 
موارد قطعــی تنها ۲۸ مــورد و فوت 
۵ موردند که به نظر می رســد با انجام 
آزمایش های نهایــی این رقم افزایش 

خواهد داشت.
در کنار این آمار که از سوی وزارت 
بهداشت اعلام می شود، اخبار جسته 
وگریخته از روسای مراکز علوم پزشکی 
در استان های مختلف حکایت از این 
دارد که ایــن ویروس در شــهرهای 
مختلف کشور تســری پیدا کرده به 
طوری که علاوه بر شهرهای قم و تهران، 
در استان های مرکزی، گیلان، همدان، 
آذربایجان شــرقی و غربی و مازندران 
نیز موارد قطعی و مشکوک مبتلایان 

به ویروس کرونا مشاهده شده است.
وزیر بهداشت ترکیه: موارد ابتلا 

بیش از ۷۵۰ مورد است
در روزهای گذشــته در حالی که 
مقامات وزارت بهداشت در رسانه های 
داخلی مشغول تکذیبیه در مورد انتشار 
گسترده این ویروس در کشور بودند، 
فخرالدین کوجا، وزیر بهداشت ترکیه، 
روز جمعه دوم اســفند، پس از گفتگو 

با همتای ایرانی خود، با انتشــار یک 
پیام توئیتری اعلام کــرد: ۷۵۸ مورد 
مشــکوک، ۱۸ مورد قطعی و ۵ مورد 

مرگ در ایران به ثبت رسیده است.
این مقام ترکیه اعــلام کرد: از روز 
یک شنبه چهارم اسفند، ارائه گواهی 
سلامت پزشکی مسافران ایرانی )کارت 
سلامت( برای ورود به ترکیه اجباری 
می شود. وزیر بهداشت ترکیه همچنین 
تأکید کرد: بــا اعلام افزایش شــمار 
مبتلایان به ویروس کرونــا در ایران، 
تمامی مسافرانی که از مقصد ایران به 
این کشور وارد می شــوند، ابتدا مورد 
کنترل پزشکی قرار گرفته و در صورت 
داشــتن علائم بیماری از ورود آنان به 

ترکیه جلوگیری خواهد شد.
تدابیر بهداشتی مختصر در 

بیمارستان های ایران
آمارها در ایران گرچه کمی عجیب 
و غریب و حتی ترســناک اســت اما 
وزیر بهداشــت با تأکید بر عدم توجه 
به شــایعات پیرامون کرونا ویروس، 
معتقد اســت این ویروس خیلی هم 
ترسناک نیست و از آنفلوآنزای فصلی 

کم خطرتر است.
در حالی کــه آمار فوت ناشــی از 
این بیماری در چین تنها ســه درصد 
از مبتلایــان بــوده، در ایــران ایــن 
رقم با اســتناد به مبتلایــان قطعی و 
فوت شدگان قطعی این ویروس به ۱۸ 
درصد می رســد. با این حال نگاهی به 
تجهیزات پزشکی و تمهیدات بهداشتی 
که از سوی رســانه های چینی به دنیا 
مخابره می شــود در قیاس با آنچه در 
ایران شاهد آن هستیم نشان می دهد 
هنوز در ایران کســی ایــن بیماری را 
جدی نگرفته است. این موضوع سبب 
شده اســت خطر ابتلا در میان کادر 
پزشکی به شــدت بالا رود. حتی خبر 
فوت یک پزشک در شهر رشت نیز به 
این نگرانی ها دامــن زد. مرحوم دکتر 

رضــا کوچکی نیا بعــد از چندین روز 
بســتری بودن صبح پنجشنبه چشم 
از جهان فروبست. این در حالی بود که 
تا روز آخر که این پزشک مشغول ارائه 
خدمت به بیماران در خط اول درمان 
بود مبتلا به کرونا بوده و کســی از آن 

مطلع نبود.
حتی ایــن موضوع باعــث پاره ای 
از اعتراضات در دانشــگاه های علوم 
پزشکی کشــور شــد که ازجمله آن 
می تــوان به تجمع اعتراضی شــدید 
دیروز دانشــجویان دانشــگاه علوم 
پزشــکی اصفهان نســبت بــه عدم 
تعطیلــی و نبود امکانــات حفاظتی 
پیشگیری در بیمارستان ها اشاره کرد.

 کرونا کم تهاجم  تر از 
آنفلوآنزاست

با این حال ســعید نمکــی، وزیر 
بهداشت هنوز مصر اســت که کرونا 
ویروس علی رغم وحشتی که نسبت 
به آن شــکل گرفته اســت،   ویروسی 
به مراتب کم تهاجم تــر از آنفلوانزای 
H۱N۱ اســت و می گوید کشندگی 
 H۱N۱ و بیماری زایی آنفلوانــزای
به مراتب از کرونا ویروس بیشــتر بود 
که خوشبختانه توانستیم به خوبی آن 
را مهار کنیم. این ویروس همچنین از 
ویروس سارس سال ۲۰۰۳ که از چین 

آغاز شــده به مراتــب ضعیف تر عمل 
می کند اما مشــکل آن قدرت سرایت 
بالای آن اســت، امــا بیماری زایی یا 
مرگ آن به مراتب کمتر از ســارس و 

آنفلوانزای H۱N۱ است.
وی به هم زمانــی ابتلا بــه کرونا 
ویروس و آنفلوانزای نوع B در زمستان 
اشاره کرد و گفت: همین موضوع کار 
را برای همکاران ما سخت کرده است 
و موارد منفی زیادی کشف می کنیم 
که دلیــل آن هم این اســت که دیگر 
مجبوریم همه را با پروتکل بررســی 
کرونا ویروس بســنجیم؛ در حالی که 
همه دنیا عکس آن را می گویند، اما ما با 
سخت گیری زیادی با پیگیری پروتکل 
کنترل کرونا ویروس را دنبال می کنیم.
وزیر بهداشت با تأکید بر این که هیچ 
آمار مثبتی از ابتلا به کرونا ویروس را از 
مردم پنهان نخواهیم کرد، خاطرنشان 
کرد: صادقانه می گویم هر بیمار بستری 
به عنوان مشکوک در تخت بیمارستان 
به کرونــا ویروس مبتلا نیســت بلکه 
تعداد قابل توجهی از آنها به آنفلوانزای 

فصلی مبتلا شده اند.
شناسایی دو ایرانی مبتلا به کرونا 

در امارات
پس از قطعی شدن شیوع کرونا در 
ایران، هر روز خبرهایی از شناســایی 
مسافران ایرانی مبتلا به کرونا به گوش 
می رســد. در تازه ترین خبر دو ایرانی 
مبتلا به کرونا در امارات شناســایی 
شــدند. وزارت بهداشــت امارات روز 
شــنبه اعلام کرد که یک مرد ایرانی 
۷۰ ساله و همسر ۶۴ ســاله اش که از 
ایران به این کشور وارد شده اند، مبتلا 
به ویــروس کرونا هســتند. این مرد 
۷۰ ســاله تحت مراقبت های شدید و 
ویژه است و شــرایط او ناپایدار اعلام 

شده است.
در روزهای گذشته یک ایرانی که 
به لبنان ســفر کرده بود و یک ایرانی 
ورودی به کانادا نیز در شمار مبتلایان 

به ویروس کرونا شناسایی شدند.
ماجرای شهردار منطقه ۱۳ و 

جلسات شورای شهر
اما کرونا گویا دامن مســئولان را 

هم گرفته است؛ به طوری که محسن 
هاشــمی، رئیس شــورای شــهر از 
قرنطینــه کردن خود و انجام تســت 
کرونا خبر داده اســت. ماجرا از اینجا 
آغاز شد که سه شــنبه هفته گذشته 
رئیس شورای شــهر تهران به اتفاق 
سایر اعضا در جلســه شورایاری های 
منطقه ۱۳ که با حضور شــهردار این 
منطقه برگزار شــد حضور داشتند و 
در این جلسه برخی با شهردار تماس 

دستی هم داشته اند.
به گفتــه ناهیــد خــدا کرمی؛ 
»رحمــان زاده در همــان روز دارای 
علائم آنفلوانزا بود و ماسک هم داشت، 
اما با وخامت حالش در بیمارســتان 
عرفان بســتری می شــود که علائم 
بالینی و آزمایشات و بررسی های اولیه 
دال بر ابتلا به کرونا ویــروس بود. به 
همین دلیل روز گذشته به بیمارستان 
مسیح دانشــوری منتقل شد و همه 
علائم نشان می دهد که مبتلا به کرونا 
ویروس اســت؛ ولی حال عمومی او 
رضایت بخش است و به نظر می رسد 

بیماری کنترل شده است.
اما با توجه به حضور ایشان در جمع 
شــورایاری ها و تماس بــا کارکنان و 
اعضای شورا و جلوگیری از گسترش 
بیماری از دوســتانی که در آن جلسه 
حضور داشتند خواسته شد در منزل 
بمانند و سایر اقدامات ایمنی در حال 
انجام است و جلسه علنی شورای شهر 
نیز ایــن هفته ممکن اســت به دلیل 
نرســیدن به حدنصاب تعطیل شود، 
ولی کمیسیون ها بررسی بودجه ٩٩ را 

ادامه می دهند.«
برخورد با انتشار هرگونه خبر 

کذب در مورد کرونا
پلیس فتا بــا انتشــاردهندگان 
هرگونه نماهنگ جعلی یا خبر کذب 
در مورد بیماری کرونا ویروس برخورد 

قانونی می کند.
پلیس سایبری کشور در مصاحبه 
با خبرنــگار خبرگزاری صداوســیما 
گفت: بر اســاس رصد هــای صورت 
گرفتــه در فضای مجازی کشــور که 
جزء ماموریت هــای اصلی این پلیس 
محسوب می شود، متأســفانه شاهد 
انتشــار اخبار جعلی و نماهنگ های 
غیرواقعی و تقطیع شــده درخصوص 
انتشار وســیع بیماری کرونا ویروس 
هستیم که انتشار اینگونه نماهنگ ها 
و اخبار جعلی در فضای مجازی باعث 
ایجاد نگرانی خانواده ها و تشــویش 

اذهان عمومی در کشور شده است.
ســردار وحید مجید با اشــاره به 
نقش دســتگاه های اجرایی کشــور 
به خصوص مسئولان وزارت بهداشت 
و رسانه ملی در آگاه سازی هم وطنان 
از آخرین اخبــار و رخداد های پیش 
آمده در خصوص وضع انتشار بیماری 
کرونا ویروس در کشــور و همچنین 

آمار مبتلایان افزود: افراد ســودجو 
و مغرضــان همواره بــا رصد فضای 
رســانه ای و اخبار و حــوادث جاری 
کشور پلت فرم های مجرمانه و اهداف 
شوم و پلید خود را در قالب انتشار انواع 
شایعه های مختلف طراحی و عملی 
می کنند. وحید مجیــد گفت: با کار 
اطلاعاتی شــبانه روزی موفق شدیم 
٩۰ حوزه ای را که در قالب سایت ها، 
اینستاگرام، تلگرام و پیج شخصی در 
فضای مجازی و شبکه های اجتماعی 
اخبار جعلی و مشوش کننده بیماری 
کرونا را منتشر می کردند، شناسایی 
کنیم. او از هم وطنان خواست تمامی 
نیاز های خبری و اطلاع رســانی خود 
را از منابــع معتبر نظیر رســانه ملی، 
خبرگزاری های رسمی و سایت های 
خبــری مرجــع تأمین کننــد و در 
صورت مواجهه با موارد مشــکوک یا 
نیاز به مشــاوره و راهنمایی با مراجعه 
به بخــش مرکز امــداد و فوریت های 
ســایبری پلیس فتا از طریــق پایگاه 
اطلاع رســانی رســمی پلیــس فتا 
WWW.CYBERPOLICE.

IR یا سرشماره ۰٩۶۳۸۰، ۸۱۸۱۸ 
از خدمات برخط این پلیس بهره مند 

شوند.
  تأثیر منفی کرونا 
بر کسب وکار مردم

از سوی دیگر ســایه ویروس کرونا 
بر سر کســب وکار ملت نیز سنگینی 
می کنــد؛ بــه طــوری کــه صنعت 
گردشگری بیش از سایرین به شیوع 

این بیماری واکنش داشته است.
هتلداران و دیگــر فعالان صنعت 
گردشــگری در ایــران گفته اند که 
ســفرهای خارجی به ایران به شدت 
کاهش داشته و آنها احتمال می دهند 
که تورهای نوروزی نیز ضربه شدیدی 
بخورنــد. حرمت الله رفیعــی، رئیس 
انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت 
هوایی و جهانگردی ایــران نیز گفته 
است: امســال با توجه به شیوع کرونا 
در ایران و انتشــار اخبــار درباره این 
اتفاق شــرایط برای جذب گردشگر 
بسیار دشوار است و با این شرایط حتی 
ســفرهای داخلی هم لغو می شوند. با 
این حال، ما در جلسه ای اضطراری به 
دنبال پیداکردن راهکارهایی هستیم 

تا کمترین ضرر را ببینیم.

موارد ابتلای قطعی به کرونا به مرز 28نفر رسید

سایه سنگین ترس و نگرانی بر  کشور

گزارش

پیشتر بارها مســئولان آموزش و پرورش بر این موضوع 
تأکید کرده بودند که تراکم دانش آموزی سر کلاس های درس 
خصوصــاً در مقطع ابتدایی نگران کننده اســت. کلاس های 
مدارس دولتی عموماً با ۴۰ تا ۴۵ دانش آموز تشکیل می شود 
و آن هم در فضایی کوچک. این در حالی است که سازمان امور 
استخدامی کشور با تقسیم تعداد دانش آموز بر تعداد معلمان، 
اجازه اســتخدام معلمان را می دهد و این جمع و تقســیم به 

صورت کلی و کشوری رخ می دهد. 
رضوان حکیم زاده، معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و 
پرورش یکی از مطالبات جدی این معاونت را تغییر شاخص های 
سازمان امور استخدامی کشور عنوان می کند و اینکه مقایسه 
بر مبنای میانگین کل دانش آمــوزان و معلم را کنار بگذارند و 

نسبت کلاس درس به معلم را در نظر بگیرند.
او به مهر گفت: ستاد منابع نیروی انسانی که با حکم وزیر در 
آموزش و پرورش تشکیل شده است نیز معتقد است محاسبه 
نسبت کلاس به معلم باید در نظر گرفته شود. امیدواریم توافق 

سازمان امور اداری و استخدامی کشور را نیز بگیریم.

او یکی از مشکلات تراکم جمعیت در کلاس های درس را 
خصوصاً در مناطق محروم و مــدارس دولتی، تحت تأثیر قرار 
گرفتن عنصر یادگیری دانست و خصوصاً اینکه ارزشیابی کیفی 
توصیفی نیز استانداری را برای تعداد دانش آموز به معلمی که 
قرار اســت تک تک دانش آموزان را ارزیابی کند تعیین کرده 
است.از سوی دیگر طرح شهاب نیز که قرار است به استعدادیابی 
درست تحصیلی بیانجامد و هدایت تحصیلی را به مرور به عهده 
بگیرد در صورت ادامه روند افزایشی تراکم دانش آموزی کارایی 

نخواهد داشت.
اما حالا به جز این بحث ها می بینیم که تراکم دانش آموزی 
و عدم توجه به این شاخص طی ســال ها در آموزش و پرورش 
در بزنگاه هایی بیــش از پیش آموزش و پــرورش را از کارایی 

می اندازد.
آیا همچنان آموزش و پرورش قرار است دستگاهی منفعل 
در مواقع بحرانی بماند؟ آیا بنا نیســت زیرساخت های حضور 
فعالانه خــود را تقویت کند. مثل رســاندن هر کلاس درس 
در کشور به تراکمی اســتاندارد. مثل تقویت بخش سلامت 

و بهداشــت در مدارس. این انتظار دور از واقعی نیســت که 
بخواهیم در بحث های آموزشی، پیشــگیری مدرسه الگوی 

خانواده و محل باشد
حالا که بحث پیشگیری از شــیوع کرونا، بحث روز است و 
بسیاری از والدین کم کم زمزمه های درخواست برای تعطیلی 
مدارس را شروع کرده اند، مشخص است که یکی از نگرانی ها 
تراکم دانش آموزی در کلاس های کوچک است. اگر استاندارد 
فضا به دانش آموز رعایت می شد، می شد با اطمینان از فاصله 
معقول هر دانش آموز نســبت به دیگری سر کلاس درس که 
ســاعت های زیادی را در برمی گیرد اطمینان داشت اما حالا 
کلاس هایی داریم که دانش آموزان کیپ تا کیپ هم می نشینند 

و طبیعتاً در این فضا انتقال ویروس ها آسان خواهد بود.
هر چند وزیر آموزش و پرورش در رابطه با اینکه کدام نهاد 
مسئول تصمیم گیری تعطیلی سراســری مدارس پیرو ورود 
ویروس کرونا به کشور است؟ در آخرین اظهارنظر خود در دوم 
اسفند گفته است: به دستور رئیس جمهور ستادی در وزارت 
بهداشت تشکیل شده است که همه دستگاه های مرتبط در آن 

حضور دارند و دائماً اوضاع را رصد و تحولات را بررسی می کنند 
و متناسب با شرایط موجود تصمیم فعلًا تصمیمی بر تعطیلی 
مدارس نیست و در صورت نیاز ستاد و شورای تأمین هر استان 
می تواند در مورد تعطیلی مدارس آن استان تصمیم بگیرد و 

وزارت آموزش و پرورش هم در آن مشارکت دارد.
حاجی میرزایی تأکید کرد: مــا در آموزش و پرورش برای 
تأمین آرامش خانواده ها تمامی معاونین تربیت و ســلامت را 
در یک گفتگوی ویدئویی و برخط با مسئولین وزارت بهداشت 
درمان و آموزش پزشکی در ارتباط قرار دادیم و همه توصیه های 
لازم به آنها منتقل شده است. دســتورالعمل های لازم برای 
آگاهی والدین، دانش آموزان، مدیران و معلمان تهیه شده و در 

اختیار مدارس قرار گرفته است.

تراکم بالای کلاس ها و چالش یادگیری و شیوع بیماری

بی توجهی به تدابیر 
بهداشتی به تجمع 

اعتراضی شدید دیروز 
دانشجویان دانشگاه علوم 
پزشکی اصفهان نسبت به 

عدم تعطیلی و نبود امکانات 
حفاظتی پیشگیری در 
بیمارستان ها منجر شد

آمار کرونا در ایران گرچه 
کمی عجیب و غریب و 

حتی ترسناک است، اما 
وزیر بهداشت با تأکید 

بر عدم توجه به شایعات 
پیرامون کرونا ویروس، 

معتقد است این ویروس 
خیلی هم ترسناک نیست 

و از آنفلوآنزای فصلی 
کم خطرتر است
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